


PRZEDMOWA

Książka ta ma być kompendium, a zarazem antologią i podręcznikiem
katolickiej dogmatyki. Ma uwzględniać fakt, że studenci wszystkich chyba
kierunków chętnie sięgają po zwięzły przewodnik po swoim przedmiocie,
stanowiący ramy, podstawę i punkt wyjścia dla pogłębionego studium.
W tym sensie tom ten, nie przekraczający ram większej książki podręcz-
nej, pragnie wypełnić istniejącą na rynku lukę. Mam nadzieję, że w swojej
koncepcji – jako ujęta w zwięzłą formę praca jednego autora – będzie on
dla studiujących teologię stanowił przede wszystkim rzeczywistą pomoc
w ich studium dogmatyki, jednocześnie zaś przyciągnie uwagę zaintereso-
wanych „laików”, którzy zajmując się dogmatyką, wchodzą przecież w cen-
trum interpretacji wiary katolickiej.

Książka kieruje się zasadniczo, jakkolwiek z pewnymi znaczącymi od-
chyleniami, układem symbolu wiary. W swoim założeniu porusza się na
gruncie teologii posoborowej i dlatego może liczyć na szeroki konsens.
Nie zamierza prezentować wyników badań najnowszych czy własnych
autora, jakkolwiek ma wyrażać jego indywidualność. W sposób jasny opiera
się też na istniejących koncepcjach – co każdorazowo dokumentuje.

Książka byłaby z góry „przegrana”, gdyby zaczęto kierować pod jej
adresem pytania, dlaczego wymieniona jest ta a nie inna rozprawa, wybra-
ne takie właśnie, a nie inne podejście. Odgrywają tu rolę pewne preferen-
cje, subiektywne opcje itp., jakie ze względu na zwięzły zakres pracy były
konieczne.

Wyrażam podziękowanie moim współpracownikom naukowym, panom
Maximilianowi Halstrupowi, Andreasowi Pietschowi i Marcusowi Sche-
iermannowi, za ich bezinteresowną współpracę pod względem merytorycz-
nym i formalnym, mojej sekretarce, pani Agnes Wiedemeier, za sprawne
przygotowanie manuskryptu, moim współpracownikom-studentom, pani
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Esther Hardebusch i panu Borisowi Krausemu, za ich ochoczą pomoc, oraz
memu habilitantowi, panu dr. Burkhardowi Neumannowi, za przejrzenie
pracy i cenne rady.

Münster, 15 listopada 2002 roku,
w święto św. Alberta Wielkiego, mistrza teologii

Harald Wagner
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